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I be næste to Maaneder vil bet af-

gjøres enten Nordmcenbene i Amerika 

faar Aarsag til at være stolt eller skam-

fuld as sit Mindegave-Foretagende. 

Skattelisterne fra de forskjellige 

Wards her i Byen som hat været pu-

bliceret i det feitere giver Anledning til 

et helt Studium, bet fører baade til 

Fornøjelse og Forargelse. Det er for-

itøietigt at bet paa ben Maabe ganske 

tydelig kommer tilsyne hvem bet er som 

er "Tar dodgers", men forargelig forbi 

man paa samme Tib - stnber ub hvem 

rebelige Folk maa betale Skatterne for. 

Dersom alle ber tilhører et eller anbet 

Kirkesamsunb as bern som lyver til Lig-

mngsmændene Blev sat under Kirke

tugt, saa tviler vi paa, at der blev 

igjen et respektabelt Forretningskorum 

i nogen'Menighed. 

Det siste Nyt fra Mexico er, at Op-

røtertte under General Villa har jaget 

i Tusinbvis af be Føberale Tropper 

over Grænsen inb i be Forenebe Stater. 

Omkring to Uger har ber været ett 

haarb Kamp om Ojinaga, og Byen er 

nu i Oprørernes Kontrol. General 

Villa har nu sat Kursen sybover mob 

Chihuahua, og derfra agter han at 

tage Sigte paa Republikens Hovebstab. 

Huertas Aftier holder paa at tabe sin 

Værbt efterhvert. Han sagde for ikke 

længe sib ett, at han kunbe prygle Onkel 

Sam, om han vilbe, mett bet laber nu 

til, at han har omtrent Hænderne f tilbe 

med at forsøge at tugte sine egne ulybi-

ge Børn til Lybigheb 

For etpar Uger siben gjorde vi en 

liden morsom Hentybning til en Sag 

font omtrent alle her kjenber til, t føl« 

g ende Udtryk: "En Mand her t Byen 

har oærbsat sin Hustrus Kjærligheb til 

$20,000." 

Det sorholbt sig nemlig flig, at veb-

kommenbe Hustru blev meget intim nteb 

en anben og tilflut søgte om og fik 

Skilsmisse fra sin Manb. Saa an-

lagbe henbes Manb Sag mob trebie 

Parti,;for $20,000 Skabeserstatning 

for fraranet Kjærligheb. Nu kommer 

Skandalbladet i Crookston og forvræn-

ger Sandheden, og siqer,at vi "paastaar 

at en Hustrus Kjærligheb ikke er værb 

paa langt nær $20,000." Noget saa-

bant har vi albrig hverken tænkt eller 

sagt, og be stygge personlige Insinua

tioner som han bruger i benne Forbin-

belfe fortjener ben største Foragt. Men 

berfom Hr. Hagen er bekymret over, at 

vedkommendes Kjærligheb er unbervur-

beret, saa er her jo en ypperlig Anleb-

ning for ham nu at kotnme hende til-

hjælp. Sagen vil ubentvil komme 

frem for Retten her til Vaaren og - ba 

haaber vi, at han vil glimre med sin 

Nærværelse. Unbskylb, at vi maa smile 

paa vor Kollegas Bekostning. 

5ra (Die 3orqens. 

Hr. Redaktør! 

Ole Jørqens, Otter Tail Countys 

første Auditør, sender mig efterfølgen

de Brev ianledning den Diskussion, 

font fulgte paa mit Indlæg i Maalfa-

gen. 
Ugebladets Læsere vil antageliq like 

at høre fra Ole Jørgens, forn har sat 

faa dype Mærker i bort Countys Hi 

ftorie. Som bekjendt er det ham, bi 

har at takke for, at vi har saa mange 

Township med norske Nabtt. Jeg 

strev om dette i Samband fiste Høst, 

og det er nok dette han sigter til i Bre-

bet. 
Da jeg sagde, at det lugtet Neger af 

mange af de rare Døpenabne, bi finder 

op her i Landet, tænkte jeg helst paa 

Nabne, som er bærre end dem Mr. 

Jørgens næbnes. Jeg burde nok helst 

ikke habe sagt dette, da det fer ut til at 

hobe bakt en stor Forargelse. 
Torkel Oftelie. 

Hr. T. Oftelie, ærede Herre! 

De har fortjent min Tak og Agtelse 

og derfor, skjønt personligt ubekjendt, 

tillader jeq mig at besvære dig med 

nogle Linjer. 

De fremholdt sistleden Sommer i 

et norsk Blad nogle Sandheder om 

mine Forsøg paa at give Towns i Ot

ter Tail County norske Navne. 

Om jeg kunde have den Forttøielse 

at faa ha en Samtale med Dem skulde 

jeg fortælle dig om mange Feider jeg 

havde med de første Settlere om disse 

Sager. Jeg blev paamindt dit Navn 

nogle Dage siden, da en Ven sendte 

mig Fergus Falls Ugeblad, og deri 

er du beskyldt for uretfærdigt at ha 

sagt, at de Norske kalder fine Børn med 

Negernavne. 

Jeg ved ikke, hvad du fa og grev 

om disse vanskabte Navne, det norske 

Folk herover ha givet fine Børn. 

Hvem vil forsvare sligt som Mina, 

Dina, Rina, Sina, Phina, Lotta og 

Lina osv. 
Jeg kunde nævne næsten i hundrede-

vis af slige intetsigende halve og van

skabte Navne. Ingen Nation har 

sligt stort Forraad cf pakre, velklin

gende og betydningsfulde Navne som 

bi Nordmænd, men disse have vi fot> 

kastet og antaget meningsløse Endesta-

velser af fremmede Navne ofv. 

Jeg eier en liden Bog, font indehol

der 800 gamle norske Navne og hvad 

de betyder. Lad mig strive nogle: 

Solveig, Himlens Styrke; Sigfrid, 

den fagre feirende; Signy, ny Seier, 

ny Lykke; Sigrid, den fagre seirende; 

Tora, den stærke Kvinde; Valgjerd, 

Valpladsens Værn; Gudrid, en Val

kyrie; Gyda, Valkyrien; Hilda, Skjold-

møen; Ingrid, den ridende Fyrstinde. 

Saaledes er vore norske Navne alle-

sammen for Mand og Kvinde; men 

disse har bi forkastet og bruger ret og 

slet slige forkortede Nobne font Stabe-

eierne benyttede for fine ©labebørn. 

Jeg bil ikke besvære dig mere. Jeg 

er bleven gammel og støb, og nyligt 

har jeg bæret meget syg af Lung-be-

tændelfe. Tak for Venlighed. 

Agtelfesfuldt, 
O. Jørgens 

TO WOOL 
Growers. 
Vi har nylig fjøbt Custom 

Woolen Mills, der før ei<.des og 
dreves af I. G. Durrell og A. 
S. Anderson og vi er nu rede at 
forarbeide Deres Uld til Garn, 
Batting og Uldvarer. Vi tager 
ogsaa Uld i Bytte for Varer og 
betaler hpieste Markedspris for 
samme. 

Vi forlanger 20c Pundet forat 
spinde og 10c Pundet forat karte 
"Rolls" eller "Batting". Send 
UldtN uvasket. 

Skriv efter Katalog og Ship 
ping Tags. 

Fergus Falls 
Knitting Works 
Fergus Falls, Minn. 

T a k !  

Til alle dem som paa en eller anden 

Maabe var behjælpelig eller beviste 

Sympathi under min netop afdøbe Bro

der, Bjarne Steens Sygdom og Be-

gravelse vil jeg herved saa udtale min 

hjertelige Tak. Therese Christensen. 

Naar hendes värker. 

En Kbinde finder al fin Energi og 
Kraft forfbiitde. Fergus Falls Kvin-
der fjender til hvorledes Smerter som 
kommer naar Nyrene er i Uorden gjør 
Libet til en Byrde. Rygværk, Smer
ter i Hofterne, Hovedpine, Sbimmel-
h&> og Uregelmæssighed er og Symp
tomer af sbage Nyrer og burde skjæn-
kes Opmærksomhed itide. Doans Kid
ney Pills er et særskilt Middel for Ny
rene. De rækker Aarfaqen til Nyre
sygdom. Kan De som lider af faadait 
Sygdom, ønske et stærkere Bevis end 
denne Kvindes Vidnesbyrd? 

Mrs. W. S. Wages, 108 8th St. 
N., Breckenridge, Minn., jiger: "Om
trent tre Aar siden var jeg flaget as 
Nyresygdom. Jeg havde et ondartet 
Rygonde og Smerte ober Lænderne. 
Jeg hbiledeÄtke godt om Nætterne, og 
om Morgenen havde jeg ikke hverken 
Styrke eller Energi. Doans Kidney 
Pills besrieve mig af mit Rygonde og 
Smerterne og regulerede Nyrene. Jeg 
har givet Doans Kidney Pills til mine 
Børn for svage Nyrer og gode Resul
tater er blebet Følgen." 

Pris 50c hos alle' Forhandlere. 
Spørg tkke bare ester et Nyremibbel — 
Kjøb Doan's Kibney Pills — de samme 
Slags I om Mrs. Wages kjøbte. 

Fqster-Milburn Co., Eiere, 
Buffalo, N. Y. 

XTlmbeqcmen. 

Minbegave-Komiteen har nu mob-

taget $21,458.03, hvoraf $532.95 

blev indsendt siste Uge. 

Alt angaaenbe Minbegaven sendes til 

Sekretæren, Prof. Bjarne Svanøe, 

Decorah, Ja., eller til A. N. Was-

rnuth, 1007 New Dork Life Blbg., 

Minneapolis, Minn. Vi haaber, at 

alle nu vil gjøre sit bebste for Mor 

Norges Sag. 

Fergus Falls Ugeblad mobtdger Bi

drag til Minbegaven og kvitterer i Bla

det for alt, som sendes inb. 
Mindegave-Komiteen. 

Nyt fra Washington. 

Krigsmangten tilvands. 
Washington, D. C., 9be Jan. — 

Akkurat $797,948,900 opbrugtes isjor 

as syv Sjømagter til Bygning as 

Krigsskibe. De Forenebe Stater stob 

som Nr. to paa Listen, ibet bette Lands 

Bevilgninger beløb sig til $140,800,; 

643. Storbritannien anveitbte $235,-

713,4J9, medens Tysklanb næsten ham

let op nteb De" Forenebe Stater, ibet 

Bevilgningen var $111,270,026, Ja

pan sta ar nebersk i Rækken med et Ud

læg, ber kun beløb sig til til $48,105,-

161. Disse Oplysninger er hentet fra 

"the Navy 2)ear Book for I9l3", som 

ubkom igaar. Storbritannien beholdt 

sin Rang som den lebenbe Sjømagt, 

ibet bens Tonnage var 2,591,291, 

naar be Skibe, sotit nu er unber Byg

ning, blir mebregnet. Tystlanb staar 

som Nr. 2, meb en Tonnage paa 1,-
228,208; T>e Forenede Stater. er Nr. 

3 meb ett Tonnage paa 921,844, 

Frankrige opføres meb 876,155 Ton og 

Japan meb 702,099 Ton. 

Job-Prmting udføres i Ugebladets 
Trykkeri» 

Dr. C. O. Estrem. 
Kontor: No. 12 og 13 

Manhattan Bygningen. 

Telefon: Kontoret 626, Hjemmet 622. 

Fergus Falls, Minn. 

Dr. F. N. Whittaker, 
Ta«v!«ge. 

Kontor i No. 18 og 19,2ben Etage 

Manhattan-Bysmngen. 

Fergus Fall?, Minneso'a 

Dr. Olas Th. Sherping 
Scanvia Bank Bygning 

Fergus Falls, * Minn. 

Telefon 40<^ 

Rels T. Moen, 
Sagf-rer. 

Almindelig Sagførerforretning udfør-s. 
Speciel Opmærksomhed skjænkes 

Skifteretssager. 
Kontor Ugeblad-Bygningen. 

Pas dig for den Hosten 

Tamarac - Balsam 
f vil kurere den. 
t Solgt hos: 

Ekerns Drug Store, JEtothsay. 
Jones Drug Store, Battle Lake 

—oø— 

Johnsons Apothek, 
3. C. Johnson, Lier. Fergus Falls, Minn. 

m.m 

Vi btta'cr absolut de hpieste 

Priser for 

Raw Furs, 
Huder, Pelsvaerk 

og Uld. 

Hvorfor fælge og afskibe saa-
danne Barer til Forhandlere i 
Østen, naar De fon faa større 
Priser her. For Huder af ftjør 
og Okser, betaler vi fra 11 til 13 
Cts. pr. Pund Prisliste sendes 
frti paa Forlangende. 

i 
Fnr Company 

L. I. ZTess, - Bestyrer 
Tel. No. 509. 

Paa Cavour Ave., ved Politistationen 

Dr. I. G. Bigea, 
Specialist for Sygdomme i Fordøielse?-

organetne. 

Seanvia Bank Bygning. 

Fer^ui Fz ls • 1. « ' 'D' in 

DR. J. L. CURTIS 
»isteopatyte -age 

Kontor: 14 og 15, Manhattan-Bygningen 

Kontortid: Fra Kl. 9—12 gm. og 1—4@fm. 

Koster blot en liden Tid til en Samtale. 

FergnS Falls. Minn. 

Dr. O. M. Haugau 
Kontor t Manhattan-

Bygningen 

Dr. I . A. Freeborn, 
Specialist 

Sygdomme i jvie, g>re, Ncele og Strub 

Kontor ovenover 3D?. T. 33e*l8 Grocery. 

Handel. Fergus R a ÖS. Mi ' tt . 

$)iCvftll|iiC!t(iC 
Way Sagless Springe 
Ostermoor Madrasser 

Har De betænkt, at omtrent 
en Trediedel af Deres Levetid 
tilbringes i Seng? 

Hvis De sover paa oven-
nævnte Seng-Udstyr, er Ti-
den anvendt meget fordelagtigt, I vor Butik vil Te fii'de over 1«> 

forskjellige Faconer af Messing-
senge til Priser, der vil passe 
hvilketsomhelst Hiem. Vore 
Senge er de bedste som er lavede 
og vil staa Tidens Prøve. 

Way Sagless (Springe- $7.00 

, Andre gode Springe, 
tro i . . - $3.50 til $9.00 

Felt-Madrasser, fra. $7.50 til $22.00 
Besøg os. Vi har et fuldt Assortment af Varer og nye Forsen-

belfer ankommer hver Dag. Benson betaler Fragten. 

>1. BENSO IN. 
State Licensed Embalmer and Funeral Director. 

Ligvkssrgning en Specialitet. 
Telefon: Butik 223. Bolig 246. 

Dr. T. R. Kittelson, 
Tpectattst i Bygdomme i 

Hlne, Oren og Naesl. 

Kontor Prinzl Block, O J et Iverson & Le. 

^erauS FallS. Miirn 

Charles L. Alexander 
Sagfsrer 

Abstracts udfærdiges. Skifterets og Nea 
(istate Love en Specialitet. Farmlaan og 
Collections. Vil være at træffe t sit Kont r 
i Fergus Fa?s National Bank Bygning 
Tirsdag, Onsdag og Torsdag. I  Pelican 
Rapivs Fredag, Lørdag cg Mandag. 

Dr. G. E. Bell, 
Tandlaege, 

Kontor ovenover Bells Groceributik. 

Telefon 13-J. Fergus Falls, Minn. 

X-jULäeflSlC. 

Jeg blpber min Fisk i Birke- og Haadved Aste. D-n Fisk, jeg 
1 ilbercTer, er inbført fru 9?orgc, Torsk og R^dskjcer. I Tander paa 
!00 Pund, paa 20^Pun'd, SH.yo. 50 Pund, $2.50. 
Ove a?t seuder jeg Fist pr. Jerubaue eller med Express. Alle 
Orders rfypebcrei jf. G^:u ikke at oplyse, med hvilken Bane 
Ve pnsier Barerne sendt. Send Check eller Money Order. N<evn 
dette Blad, naar De striver. 

Jeg scelger ogsaa T ør fist og Sild. 

Adolf Norden, 
19lO East Franklin Avenuc Minneapolis, Minn. 

Theo Johnion 

Slagter 

Adresse: 

222 BiSm^r 
Ave. (I. 

Fergus FsllZ 
Min-. 

Dr. Z. Hoffman 
Graduent fra Christiania 

Universitet 
Kontor: Over Postkontoret 

Henning, Minn 

Begynd Aaret rct 

for dine B^rn ved at give dem en Bank Konto af sin egen 

Vi har en fint udstyret Bank for Hjemmet som vi laaner 

Barnet naar en Sparekonto aabnes. 

Hver Familie har Brug for en "Safe Deposit Box" i 

vor ildsikre og tyvtrygge Hvcelviug. At gjemme værdifulde 

Dokumenter og anvre kostbare Ting i et Privathus er en 

farlig Praksis. Naar De tar vore "Baulls" i Betragtning, 

saa vil De indse Fordelen med at leie en Privatkasse for 

Deres Bcerdisager. Kun $1.00 pr. Aar. De beholder 

Nøglen og faar en privat Kasse og Brug af et privat Rum, 

hvor De kan udføre Deres private Forretningsaffcerer. 

ScancLia State Bank, 
Kapital og Overskuv $65,000 

Fergus Falls, Minn. 

ee#eeoe##e®s##ee*eee#ee i 

* 
stq2^ 

® 
9 

9 

Fergus FMs, Minn. 

Dr. A. Anger 

Lsgehjcelp uden Mediciner. 

Chiropractic. Mechano-Theraphy og 

Magnetisk Behandlinq. 

Kontor: 42-43, Manhattan Bygning 

Fergus Falls, Minn. 

Christiania Case 
og Hotel 

Det bekjendte Solberg Hotel, un-
der ny Bestyrelse. 

Vi giver den bedst mulige Bevært
ning og Bekvemmelighed. Naar du 
trænger et godt Maal Mad, en Lunch, 
eller en god, ren Seng. saa kom til 
"Christiania Case,,. Zjør det til dit 
Hjem, naar du er i Byen. 

Vuicfift 
Tarsisk 

Aichovis 
Trout 

Viitø 
Sild 

-mm. 

Netop modtaget en stor 
Forsendelse af ovenncrvnte 
Slags — af bedste Kvalitet. 

I. 

Wgte Rydnings - Salg. 
Leader - Butikens store halvaarlige I 

Rydnings-Salg. 
De, som i de forløfitte Aar har virret tilstede vcd vore halv-

aarlige Begivenheder, ved, at disse Salg er netop hvad vi represen-
terer dem at være — at vi giver ekstraordinme Godtkjsb. 
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Bedste Olttingflonel 

$5 Uldblankets 

Sweaters til omtrent halv Pris. 

Broderier til 25 Procent Afslag. 

Cloakings til 25 Procent Afslag. 

Sheetings til omtrent Jndkjöbspris. 

Remnants fra i tiR mindre end den 
tære Pus. 

Kaaber til omtrent halv Pris. 

4,... Suit#, vcerd $25, $30 og $36, Q Q 7 R 
S forat faa der. ashcendet fon.OZ/, / ti 

7C Kjoler af Silke, Uld eller Bomnlo til 25 
$3.55 Procent Afslag. 

Pels-Sets for Damer og Bj?rn, til 26 Pro-
cent isflag. 

Skrcrddersyede Skjorter til 25 Procent As-

slag 

regn- Strikkede Varer til 25 P ocent Afflag. 

Kjolctlsier, vcelg selv for 25 Procent Afflag. 

Shttt W nsts, Silke eller Bomuld, 26 Pro 

cent Afslag. 

X«ur Grocer r-

Minn. 
Weson?15. 

^ Sample * Stroylper af Silke, Md og Bomuld til i: 
I omtrent halv Pris. • 


